

## TÄNA LEHES



**Kevadlinnud vajavad uut kodu**  
lk 3



**Kuuda õpetajate seminar ja Järvamaa**  
lk 5



**Türi gümnaasium võitis karika**  
lk 6

## TÜRI VALLAS

**14. märtsil kell 8 Türi tehisjärvel Järvamaa ja Türi valla meistrivõistlused jääaluses kalapüügis**

**14. märtsil kell 12 Järvamaa kutsehariduskeskuse Särevõtte õppekoha aulas Maakilva superfinaal.**

## ILM

**REEDEL** on vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta ilm. Öösel on -3...-11, päeval 0...+4 kraadi.

**LAUPÄEVAL** tuleb pilves selgimistega ilm. Kohati võib veidi sadada. Öösel on -2...-10, päeval 0...+4 kraadi.

**PÜHAPÄEVAL** on vahelduva pilvisusega ilm. Kohati sajab lörtsi. Öösel on -8...-1, päeval 1...5 kraadi.

**ESMASPÄEVAL** on peamiselt pilves ilm. Hommikust alates hakkab lörtsi sadama. Öösel on -8...-1, päeval 1...5 kraadi.

ISSN 1406-6262



## Türi tervitab taas kevadet

Reedel, 20. märtsil algav kevad toob Türi kevadpealinna tiitli juba 10ndat korda. Kevadpealinna toimikond on juubelihooaega kavandanud hulgaliselt nii traditsioonilisi kui ka uusi ettevõtmisi.

**ANTS OIDEKIVI**  
rleht@tyri.ee

Kuigi majandussurutise tõttu sai Kevadpealinna üritusteks eraldatud rahasumma võrreldes mullusega kolmandiku võrra väiksem, on Kevadpealinna toimikond Üle väälimäe juhtimisel pannud kokku kirju kava, milles ei puudu ka juubelile omast sära.

„Vaatasime sündmuste reed kriitiliselt üle ja paraku tuli mõnedest ideedest ka loobuda,” tunnistab Välimäe. „Nüüd püüame rohkem oma jõududega hakkama saama. Varasematel aastatel on pool rahast tulnud tänu projektide kirjutamisele, sealt, sead võimalust kasutamer ka sel aastal.” Kuigi ka projektidele jagatav rahahulk on praeguseks vähenenud, ollakse siiski lootusrikkad.

Kuigi hooaja kavandamisel on uued ja värsked ideed alati teretunud, pidas Välimäe oluliseks rõhutada ka traditsioonide au sees hoidmist. „Vastukaaluks meie ümber pidevalt muutuvale maailmale võiks olla ka midagi kindlat ja püsivat,” arvas ta. „Just kultuurivaldkond peaks säilitama seda head, mis meil on.”

### Kevad toob kino taas Türi

Nii, nagu eelmisel aastal, kogunetakse ka tänava kevadpealinna tiitli üleandmiseks kultuurimaja parki. Kell 13.30 algaval üritusel „Kevad algab Türi” annab talvepealinn Otepää Türi üle valitsemisaua. Tavakohaselt on külla kutsutud ka teiste teemapealinnade esindajad. Kevadet tervitavad kultuurimaja laste laulustuudio, laste liikumisrühm, meesansambel Avaja, Murumoor ja teised tegelased.

Kell 15 on põhjust suunduda Türi muuseumisse, kus avatakse näitus „Kevadpealinn 10”. Kaasaegselt ülesehitatud näitust saab vaadata 30. aprillini.

Õhtul saab ujulas kaasa elada viiendat korda toimuvat 24tunnist ujumise, mille



Järgmisel reedel muuseumis avatav näitus tuleb kevadine. Pille Kuulme (vasakul) ja Erika Jaanhold lubasid, et külastajad näevad ka rohetavat muru ja õitsvaid puid.

Merit Männi

start antakse kell 20. Türi koondisele astuvad vastu Eesti ujumisveteranid ja pikamaaujud. Toimikonna liikme Mati Sadama ütlust mööda on sedalaadi mõõduvõtt kavas viimast korda. „Seekord on eesmärgiks ujuda ühe ööpäevaga 100 kilomeetrit, senine rekord on 88 kilomeetrit,” teatas ta. „Kui meie sellega hakkama ei saa, siis vastased teevad seda kindlasti.” Ujula külastajale on sel päeval käepael veidi odavam, kasutada saab üht basseineriada ja sauna.

Päeva lõpetab kell 20 Veski-Sillal algav „Rõõmus kevadpidu”. Üllatuserohkel õhtul astuvad üles ansambel Igatahes, orkester Türi ja showtantsutrupp Unique Act. Järgmisel päeval leiab Türi kultuurimaja kontertsalis aset Filmiöö. „Türi on taas võimalik näidata kinofilm kaasaegse tehnikaga suurele ekraanile, sest uude kontertsali kohandatud kino ootab avamist,” tutvustas uue ettevõtmise tagamaid Andris Avamere. Hooaja jooksul hakkab sündmus nimega Filmiöö toimuma kord kuus, igakord erineva temaga. „Esimesel korral näitame hetkel populaarsemaid eesti linataseid. Kell 19 algab lastele mõeldud „Leitujateküla Lotte”, seejärel „Georg” ja kell 24 väärtfilm „Taarka”, selgitas ta. „Aprillis on teemaks loodus, mais näitame muusikafilme ja 1. juunil noortefilme. Filmiöö sünnib koostöös Kinobussi, Tallinnfilmi ja Matsalu Loodusfilmide festivaliga.” Märtsikusse mahub veel

pesakastinädal „Igale linnule oma kodu”. Mõõduvõtt aastal sündis toimikonnal mõte kevade tuleku puhul ka midagi käegakatsutavat ära teha. „Palusime valla koolidel mõned pesakastid meisterdada ja koolide ümbrusesse üles seada – see leidis head vastukaja,” lausus Välimäe.

### Aprillis on sporti ja muusikat

Aprill peaks pakkuma meelepärast muusikasõpradele – kultuurimaja kontertsalis esineb kitarrist Tiit Peterson koos hiina tenori Ka Bo Chaniga, Jazzkaare värve toob Hedvig Hanson. Spordisõpru huvitab kindlasti traditsiooniline kevadtriatlon ja raudtee parklast startiv kepike.

Muuseumis avatakse Anliis Amuri fotonäitus „Minu pere ja muud loomad”. Aprillikuu viimasel päeval toimuv Talgupäeval korraldatakse kesklinna kalmistut. Vabatahtlikega ühinevad ka Kaitseliidu Järva malevlased. Kaitseliit jagab talgulistele ka suppi.

### Mais ja juunis on Türi oodata külalisi

Maikuu saavad teoks koduvalda tutvustav rattamatk, rattakrossi seeriavõistlus ja motokross. Siis toimub ka iga-aastane laste lauluvõistlus Türi Laululind ja lasteade Lilled. Lillejooksule eelneb sel aastal põnnidepaarad, millest oodatakse osa võtma noori peresid koos lapsevankriga.

Muuseumis saab tutvuda Türi toimetulekukooli õpilaste

loometöödega ja garaažiga-lerii Ultra vanade unikaalse teemootorrastega NSU. Mai teise poole jäävad süüri-ritused lillelaad ning maakondlik laulu- ja tantsupidu toovad Türi külalisi lähemalt ja kaugelt. Nagu juba tavaks saanud, peetakse lillelaada aegu maha ka Kevadjubi, saapaheite karikavõistlused ja puhkpillipäev koos ärastusmänguga.

Esimese juunikuu päev on taas noortepäev. Lipupäeval, 4. juunil on Kaitseliidu Järva malevas avatud usete päev. Terve päeva jooksul saab ülevaate staabi ja maleva elust ja tegemistest, tutvuda tehnikaga ja relvadega. Õhtul ilmestab kultuuriprogramm. Välimäe kiitis Kaitseliitu, kes kevadpealinna ettevõtmistes innukalt kaasa lööb. Juulikusse kuulub lahutamatu ka maaelumess Agri ja hea toidu festival Grillfest. Loodust ja muusikat ühendava kevadfestivali teemaks on seekord vesi. Ka sel aastal korraldab Türi muuseum kevadpealinna tänavail õhtuseid jalutuskäike, kus kuuleb huvitavat erinevatest vaatamisväärsustest. Kevadpealinna juubelihooaja lõpetamine on 20. juunil tavalisest suurejoonelisem. Pargikontserdil astuvad üles kultuurimaja taidluskollektiivid. Pidulikkust lisab ka Türi Rahvalehe 20nda sünnipäeva tähistamine. Õhtul algab Türi lauluväljakul kooride olümpia, kuhu on oodata esinema lisaks Suisapäisale ka teisi Laululahingu veterane.

Pöörpäeval, 21. juunil rändab pealinnatiitel Pärnu poole.

Ostan vanu (enne 1945 aastat) õnnitluskaarte ning fotosid Eesti ja välismaa linnadest, küladest, inimestest ja sündmustest.

Fotograaf René Viljat, tel 525 8325

## SÕNUMID

### Pillimängijad ja lauljad olid edukad

Käesoleval aastal korraldab Eesti Muusikakoolide Liit koostöös EV Haridus- ja Teadusministeeriumiga konkursid klaveri eriala ja puhkpillide erialade õpilastele. Üleriigilisele konkursile eelneb konkurss regioonides, kus selgitatakse välja parimad, kelle salvestused saadetakse edasi vahevooru.

Tänavune Pärnu regiooni muusikakoolide klaverikonkurs toimus Pärnu Kontserdimaja kammersaalis 4. märtsil ja puhkpillikonkurs 6. märtsil Türi muusikakoolis. Klaverikonkursil osalesid edukalt Annika Narits (õp. Miina Jõgisalu), kes sai diplomi etüüdi hea esituse eest ning Liisa-Maria Marrandile (õp. Anne Laimets) omistati 1. koht ning eridiplom. Eelmisel reedel toimunud puhkpillikonkursi tulemused olid samuti türi laste jaoks rõõmustavad. Plokkflöödmängijate arvestuses sai Ellu Kirisipuu I koha ja diplomi pala hea esituse eest I vanuserühmas (õp. Silvi Nieslon), Ruttu Maria Lipant II koha I vanuserühmas (õp. Katre Nukka). Flöödi eriala õpilane Anett Nõmm sai diplomi kava hea esituse eest I vanuserühmas (õp. Viia Ivask), Kerstin Laanemetsale omistati I koht ja eridiplom „Noor ja lootustandev flöödmängija” I vanuserühmas (õp. Viia Ivask). Esimese koha said ka Kristin Toome III vanuserühmas (õp. Viia Ivask) ning Enelin Väisänen III vanuserühmas (õp. Viia Ivask). Klarneti eriala õpilane Max Kurg sai diplomi kava hea esituse eest I vanuserühmas (õp. Teet Tihvan) ning eufooniumimängija Kerdo Riismaale kuulus II koht IV vanuserühmas (õp. Peep Heinaste).

Reedel ja laupäeval Jõgeval toimunud vokaalansambli võistlustel saavutas Türi gümnaasiumi tütarlasteansambel (juh. Tea Saar) II koha ning nad arvasi ka eripreemia vääriliseks. Türi kultuurimaja poisteansambel Poissmehed (juh. Tea Saar) sai tugevas konkurentsis kolmanda koha.